修正内容 修正後
1
三桂製作所 総合カタログ ［28版］ 修正箇所案内　（サンキューブ） 2023.1.6
454
修正内容
修正後
フード・ハウジング
B形ハウジング

修正後
大電流プラグインコネクタ
絶縁カバー付コネクタ
ピンプラグ
YPLS※PA※-S
●ソケットレセプタクルおよびソケットプラ
グと接続できます。
●ケーブル接続方法は圧着です。
●金属導体は、絶縁カバー無しコネクタの
　ピンと同一です。
●金属導体単体での販売も行います。
YPLS08PA022-S
YPLS08PA014-S
135A 8 22㎟ 75.0 57.5 38.2 13.0 29.0 16.6 19.6 36.0
90A 8 14㎟ 75.0 57.5 38.2 13.0 29.0 16.6 19.6 36.0
YPLS10PA038-S 190A 10 38㎟ 82.0 63.5 37.2 15.0 34.2 21.6 22.6 41.0
YPLS10PA060-S 245A 10 60㎟ 82.0 63.5 37.2 15.0 34.2 21.6 22.6 41.0
YPLS10PA070-S 245A 10 70㎟ 82.0 63.5 37.2 15.0 34.2 21.6 22.6 41.0
YPLS14PA100-S 350A 14 100㎟ 86.0 66.5 37.3 15.0 39.0 26.3 27.2 47.0
YPLS18PA150-S 425A 18 150㎟ 96.0 74.4 37.5 17.0 44.2 30.5 32.2 52.0
YPLS20PA200-S 530A 20 200㎟ 109.0 85.4 38.7 20.0 55.4 41.6 39.2 65.0
YPLS20PA325-S 620A 20 250㎟ 109.0 85.4 38.7 20.0 55.4 41.6 39.2 65.0
1
1
1
1

大電流プラグインコネクタ
絶縁カバー付コネクタ
レセプタクル
YPLS※RBM※-S
●ピンプラグと接続できます。
●ケーブル接続方法は圧着端子ねじ止めで
す。
●金属導体は、絶縁カバー無しコネクタの
　ソケット（ねじタイプ）と同一です。
●金属導体単体での販売も行います。
品番 定格電流 ソケット径
φG A B C D E φF H M（表参照）
入数
（個/袋）
YPLS08RBM08-S 135A 8 81.0 14.0 3.0 6.0 36.3 23.2 37.0 M8 1
YPLS10RBM10-S 245A 10 84.0 15.5 3.0 7.5 41.2 27.2 46.0 M10 1
YPLS14RBM14-S 350A 14 99.0 16.0 3.0 8.0 56.2 31.8 50.0 M14 1
YPLS18RBM16-S 425A 18 109.0 18.5 4.0 8.0 63.2 36.8 56.0 M16 1
YPLS20RBM20-S 700A 20 123.0 20.0 4.0 10.0 73.0 46.0 71.0 M20 1
寸法（mm）納期
区分
材　質
銅

表面処理
銀めっき
難燃性
UL94V0
環　境
RoHS
10物質対応
納期
区分
品番 定格電流 ソケット径
φD
ケーブル
サイズ A B C φ E φ F
入数
（個 /袋）
YPLS08PB022-S 135A 8 22㎟ 75.0 55.0 6.0 16.6 29.0 1
YPLS10PB038-S 190A 10 38㎟ 83.0 61.8 8.0 21.6 34.2 1
YPLS10PB060-S 245A 10 60㎟ 83.0 61.8 8.0 21.6 34.2 1
YPLS10PB070-S 245A 10 70㎟ 83.0 61.8 8.0 21.6 34.2 1
YPLS14PB100-S 350A 14 100㎟ 87.0 64.8 8.0 26.3 39.0 1
YPLS18PB150-S 425A 18 150㎟ 98.0 73.5 8.0 30.5 44.2 1
YPLS20PB200-S 530A 20 200㎟ 110.0 81.0 10.0 41.6 55.4 1
YPLS20PB325-S
620A
20
250㎟
110.0 81.0 10.0 41.6 55.4 1
700A 325㎟
寸法（mm）
※1:  60mm2 可とう電線をご使用される時は、作業性の良いケーブルサイズ70mm2 をお薦めします。
        ケーブルサイズ70mm2 の定格電流は、60mm2 可とう電線を使用した時の定格電流です。
確
確
※1
確
YPLS08PB014-S 90A 8 14㎟ 75.0 55.0 6.0 16.6 29.0 1確
確
確
確
確